

Leleux Press Review

Friday 14 February 2025



BEL 20 (Belgium)					
Last Price	4432,88	Minimum Price	1046,07 (02/09/1992)	Maximum Price	4759,01 (23/05/2007)
Gainers		16		Losers	3
KBC GROUP BE		82,18	4,34%	UCB BE	187,15 -1,68%
UMICORE BE		10,59	3,51%	ARGENX SE	621,00 -0,41%
GALAPAGOS		23,78	3,39%	PROXIMUS	5,46 -0,36%

CAC 40 (France)					
Last Price	8164,11	Minimum Price	2693,21 (23/09/2011)	Maximum Price	8259,19 (10/05/2024)
Gainers		28		Losers	12
LEGRAND SA		106,40	9,01%	SOCIETE GENERALE	36,73 -1,69%
ESSILORLUXOTTICA		295,80	7,17%	BNP PARIBAS	70,10 -1,18%
MICHELIN		34,06	4,86%	ENGIE	15,60 -1,01%

AEX (The Netherlands)					
Last Price	946,58	Minimum Price	194,99 (09/03/2009)	Maximum Price	949,14 (15/07/2024)
Gainers		17		Losers	9
ADYEN		1805,00	14,37%	ABN AMRO BANK NV	16,96 -5,06%
AKZO NOBEL		58,86	3,84%	RANDSTAD NV NL	37,32 -3,66%
ARCELORMITTAL SA NL		27,70	3,16%	SHELL PLC	31,96 -1,82%

DAX (Germany)					
Last Price	22612,02	Minimum Price	8255,65 (16/03/2020)	Maximum Price	22624,57 (13/02/2025)
Gainers		36		Losers	3
SIEMENS DE		227,45	7,26%	DEUTSCHE TELEKOM DE	33,59 -1,55%
VOLKSWAGEN AG PRIV DE		99,78	6,44%	DEUTSCHE BANK DE	19,16 -0,31%
BMW AG DE		80,86	6,05%	RWE AG DE	28,38 -0,24%

FTSE 100 (United Kingdom)					
Last Price	8764,72	Minimum Price	3277,50 (12/03/2003)	Maximum Price	53548,10 (16/11/2009)
Gainers		61		Losers	26
COCACOLA HBC AG ORD C		31,76	6,93%	UNILEVER PLC UK	44,86 -5,45%
BURBERRY GROUP		11,92	5,06%	BARCLAYS UK	2,94 -5,22%
MONDI PLC		13,12	4,96%	VODAFONE GROUP PLC UK	0,67 -3,25%

MIB 30 (Italia)					
Last Price	37908,05	Minimum Price	12320,50 (24/07/2012)	Maximum Price	48766,00 (05/04/2001)
Gainers		9		Losers	12
BREMBO NV		9,56	4,50%	BANCO BPM	8,69 -1,85%
MISITANO STRACUZZI SP		3,63	3,41%	TENARIS	18,64 -1,53%
PRYSMIAN		67,40	2,52%	BANCA POP E ROMAGNA	6,37 -1,23%

IBEX 35 (Spain)					
Last Price	12936,30	Minimum Price	5814,60 (16/03/2020)	Maximum Price	15945,70 (08/11/2007)
Gainers		25		Losers	9
SOLARIA ENRG Y MEDIO		7,94	5,16%	BANCO SANTANDER SA	5,72 -0,79%
ARCELORMITTAL SA ES		27,67	3,09%	CAIXABANK SA	6,22 -0,67%
GRIFOLS SA		9,04	3,05%	AMADEUS IT GROUP SA	71,68 -0,49%

Dow Jones Industries Average (United States)					
Last Price	44711,43	Minimum Price	6626,94 (06/03/2009)	Maximum Price	45073,63 (04/12/2024)
Gainers		27		Losers	3
INTEL US		24,11	7,25%	MERCK US	84,42 -1,45%
WALGREEN CO COM		9,75	2,95%	BOEING CY US	185,44 -0,43%
CISCO SYSTEMS US		63,84	2,18%	3M CO US	148,72 -0,10%

Leleux Press Review

Friday 14 February 2025



BNP PARIBAS (ISIN FR0000131104 - 70,10 EUR)

BNP Paribas: partenariat finalisé avec BPCE dans le paiement

Cercle Finance (13/02/2025)

(CercleFinance.com) - Bnp paribas et Bpce ont annoncé jeudi avoir finalisé le partenariat stratégique dans le domaine des paiements qu'ils avaient officialisé en juin dernier.

Le projet, qui s'est déroulé conformément au calendrier initialement prévu, va permettre de donner naissance à Estreem, une co-entreprise détenue à parité employant autour de 300 personnes.

Cette nouvelle société va d'abord traiter l'ensemble des paiements par carte réalisés en Europe par les clients de Bnp paribas et du groupe Bpce, soit l'équivalent de 17 milliards de transactions par an.

Avec 30% du volume des paiements par carte en France, Estreem se positionne en tant que numéro un français du 'processing'.

L'objectif consistera ensuite à ouvrir la plateforme à d'autres établissements bancaires à horizon 2028, sous réserve de l'obtention des autorisations réglementaires requises, en la développement sur des marchés européens prioritaires comme la Belgique et l'Italie.

A terme, BNP et Bpce disent vouloir hisser Estreem dans le 'top 3' des principaux processeurs de paiement en Europe.

ROBERTET (ISIN FR0000039091 - 836,00 EUR)

Robertet: solide progression du CA annuel

Cercle Finance (13/02/2025)

(CercleFinance.com) - Robertet affiche un chiffre d'affaires 2024 en solide progression de 12% à 807 millions d'euros, et à taux de change et périmètre comparables, la croissance organique du groupe d'arômes et de parfums se monte à +10,3%.

La croissance organique est portée par toutes les régions : les nouveaux marchés comme l'Asie du Sud-Est, la Chine, l'Amérique Latine et le Moyen-Orient ont connu de fortes croissances, tandis que l'Europe et les Etats-Unis ont délivré une performance très solide.

Continuant de déployer sa stratégie de produits naturels à forte valeur ajoutée, sa conquête de nouveaux marchés internationaux et sa feuille de route de développement durable, il confirme anticiper en 2024 une progression de l'Ebitda plus élevée que celle du CA.

GE HEALTHCARE TECHNOLOGIE (ISIN US36266G1076 - 93,48 USD)

GE HealthCare: BPA en hausse de 23% au 4e trimestre

Cercle Finance (13/02/2025)

(CercleFinance.com) - GE HealthCare publie pour son dernier trimestre 2024 un BPA ajusté en hausse de près de 23% à 1,45 dollar et une marge opérationnelle ajustée améliorée de 2,6 points à 18,7%, 'voyant les bénéfices de gains de productivité et d'effets volumes'.

A 5,3 milliards de dollars, les revenus du groupe de technologies médicales ont augmenté de 2% en données brutes comme en organique, une croissance organique de 6% des commandes permettant un ratio 'book-to-bill' à 1,09.

Réalisant sur l'ensemble de 2024 un BPA ajusté de 4,49 dollars, une marge opérationnelle ajustée de 16,3% et une croissance organique des revenus de 1%, il vise pour 2025 des fourchettes-cibles de respectivement 4,61-4,75 dollars, 16,7-16,8% et 2-3%.

BNP PARIBAS (ISIN FR0000131104 - 70,10 EUR)

BNP Paribas: accord avec la BEI pour soutenir l'éolien

Cercle Finance (13/02/2025)

(CercleFinance.com) - Bnp paribas annonce avoir signé avec la Banque européenne d'investissement (BEI) un accord qui stimulera jusqu'à huit milliards d'euros d'investissements pour des projets éoliens dans toute l'Union européenne.

Cette initiative permettra de mobiliser des investissements clés à l'appui de nouveaux projets, de l'efficacité de la chaîne d'approvisionnement et de l'amélioration des interconnexions du réseau, accélérant ainsi le développement de l'éolien.

Dans le cadre de cet accord, la BEI accorde une contre-garantie de 500 millions d'euros qui permettra à Bnp paribas de constituer un portefeuille de garanties bancaires d'un milliard d'euros destiné à soutenir de nouveaux investissements dans l'UE.

L'effet de levier généré par cette contre-garantie devrait stimuler jusqu'à huit milliards d'euros d'investissements dans l'économie réelle. Cette opération s'inscrit dans le cadre de l'engagement de longue date de Bnp paribas à accompagner la transition énergétique.

Leleux Press Review

Friday 14 February 2025



GE VERNOVA LLC (ISIN US36828A1016 - 370,31 USD)

GE Vernova: entrée en service de la centrale Bushy Park CT

Cercle Finance (13/02/2025)

(CercleFinance.com) - GE Vernova annonce que la centrale Bushy Park Combustion Turbine (Bushy Park CT) de Dominion Energy a débuté son exploitation commerciale le 1er novembre 2024 en Caroline du Sud.

Ce site de 52 MW est le premier au monde à utiliser la solution LM6000Velox de GE Vernova, conçue pour réduire les délais et coûts d'installation des turbines à gaz LM6000.

Deux autres unités sont en construction pour Dominion Energy à Parr. Ces installations, remplaçant d'anciennes unités de pointe, assurent une production flexible et compatible avec l'énergie solaire.

EQUINOR ASA NO (ISIN NO0010096985 - 256,95 NOK)

Equinor: sanctionné d'une amende de 4 ME par le CRE

Cercle Finance (13/02/2025)

(CercleFinance.com) - Equinor annonce que la Commission de régulation de l'énergie (CRE) lui a infligé une amende de 4 millions d'euros pour deux infractions au Remit (soit le règlement européen visant à garantir l'intégrité et la transparence des marchés de l'énergie) lors de la réservation de capacités annuelles de transport de gaz en 2019 et 2020.

La CRE reproche à Equinor d'avoir colludé avec Danske Commodities en réservant plus que le volume maximal autorisé. Danske Commodities, également sanctionnée à hauteur de 8 millions d'euros, fera appel.

Irene Rummelhoff, vice-présidente exécutive d'Equinor, conteste ces accusations et affirme qu'Equinor respectait les règles. L'affaire sera portée devant le Conseil d'État.

REDDIT INC (ISIN US75734B1008 - 204,95 USD)

Reddit: déception sur les utilisateurs US, le titre chute

Cercle Finance (13/02/2025)

(CercleFinance.com) - Reddit a dévoilé hier soir de solides résultats de 4ème trimestre ainsi que des prévisions jugées encourageantes, mais le ralentissement de la croissance du nombre de ses utilisateurs aux Etats-Unis semblait inquiéter les investisseurs.

Le média social a dégagé sur les trois derniers mois de l'année un bénéfice net de 71 millions de dollars, à comparer avec un profit de 18,5 millions sur la même période de 2023.

Le chiffre d'affaires a bondi de 71% pour atteindre 427,7 millions de dollars, à la faveur d'une croissance de 60% à 394,5 millions de dollars de ses recettes publicitaires.

Le nombre d'utilisateurs actifs uniques quotidiens s'est quant à lui accru de 39% à 101,7 millions. Pour le premier trimestre 2025, le groupe de San Francisco a déclaré prévoir un chiffre d'affaires compris entre 360 et 370 millions de dollars, pour un bénéfice opérationnel (Ebitda) ajusté de 80 à 90 millions de dollars, des prévisions accueillies favorablement par le marché.

'Toutefois, ces résultats et ces objectifs impressionnants sont compensés par un ralentissement surprise de la croissance du nombre d'utilisateurs aux Etats-Unis', réagissent les équipes de Jefferies.

La croissance du nombre d'utilisateurs a en effet atteint 32% au quatrième trimestre, contre 51% au troisième trimestre, une décélération jugée de mauvais augure pour la pérennité de la croissance du groupe, selon Jefferies.

'Reddit explique ce ralentissement par des changements apportés à l'algorithme de Google à la fin du trimestre, ce qui pourrait laisser entrevoir un redressement au premier trimestre', tempère toutefois le bureau d'études.

Le titre chutait de presque 6% jeudi en début de séance à la Bourse de New York dans le sillage de ces annonces. Copyright (c) 2025 CercleFinance.com. Tous droits réservés.

Leleux Press Review

Friday 14 February 2025



VINCI (ISIN FR0000125486 - 108,00 EUR)

Nomination de deux directeurs généraux chez VINCI Autoroutes

Thomson Reuters (13/02/2025)

Nanterre, le 13 février 2025 Nomination de deux directeurs généraux chez Vinci Autoroutes et Vinci Airports Nicolas Notebaert, directeur général Concessions de Vinci, fait évoluer l'organisation du pôle. Il conserve la présidence exécutive de Vinci Airports et Vinci autoroutes et nomme deux directeurs généraux : * Sabine Granger est nommée directrice générale de Vinci autoroutes, l'un des premiers concessionnaires autoroutiers européens et filiale de Vinci concessions dédiée aux activités autoroutières en France (ASF, Cofiroute, Escota, Arcour et Arcos). Elle a été nommée directrice générale d'ASF (Autoroutes du Sud de la France) par le conseil d'administration de la société tenu le 4 février 2025. Diplômée de Skema Business School, Sabine Granger a effectué toute sa carrière au sein du groupe vinci d'abord en finances au sein des branches construction et énergie avant de rejoindre en 2012 Vinci Airports. Elle y a exercé des responsabilités de contrôle de gestion opérationnel avant de prendre, à partir de 2015, la direction de l'aéroport de Quimper et d'assurer des fonctions de directrice de projet sur plusieurs appels d'offres pour la concession d'aéroports en France et à l'international. En 2021, elle est devenue directrice des aéroports régionaux français en complément de ses responsabilités de développement de l'activité en France. * Rémi Maumon de Longevialle est nommé directeur général de Vinci airports, filiale de Vinci concessions, premier opérateur aéroportuaire privé au monde avec plus de 70 aéroports. Diplômé de l'École polytechnique et de l'Ensaet titulaire du master politiques publiques de Sciences-Po Paris, Rémi Maumon de Longevialle débute sa carrière chez PwC. Il rejoint Vinci en 2012 au sein de l'équipe des financements structurés de Vinci Concessions. En 2014, il intègre l'équipe Développement de Vinci airports en tant que responsable de projet puis il devient directeur administratif et financier de Vinci airports en 2018. Sabine Granger et Rémi Maumon de Longevialle rejoignent le comité de direction de Vinci concessions dont la composition est la suivante : * Nicolas Notebaert, directeur général Concessions de Vinci, président de Vinci Airports, Vinci autoroutes et Vinci stadium * Olivier Mathieu, directeur général adjoint, en charge de la Finance, du Juridique, de l'Éthique et de l'IT * Belen Marcos, présidente de VI

MERUS NV EO 09 (ISIN NL0011606264 - 38,80 EUR)

Merus fera une présentation lors du Citi's 2025 Virtual Onco

Thomson Reuters (13/02/2025)

Utrecht, Pays-Bas et Cambridge, Massachusetts, 13 févr. 2025 (Globe newswire) -- Merus N.V (<https://merus.nl/>). (Nasdaq : Mrus), une société d'oncologie au stade clinique développant des anticorps de pleine longueur multispécifiques et novateurs (Biclonics® et Triclonics®), annonce aujourd'hui que Bill Lundberg, M.D., Président et directeur général de Merus, fera une présentation lors du Citi's 2025 Virtual Oncology Leadership Summit le jeudi 20 février 2025, à 9 h, heure de l'Est (« HE »). Le webcast de la présentation sera accessible simultanément sur la page dédiée aux investisseurs (<https://ir.merus.nl/event-calendar>) du site Internet de la Société. À l'issue de l'événement, la présentation archivée sera également disponible pour une durée limitée. À propos de Merus Merus (<https://merus.nl/about/>) est une société spécialisée dans l'oncologie au stade clinique développant des anticorps humains thérapeutiques de pleine longueur bispécifiques et trispécifiques novateurs, appelés Multiclonics® (<https://merus.nl/technology/multiclonics-platform/>). Les anticorps Multiclonics® sont conçus selon les procédés standards de l'industrie de la bioproduction. Les études précliniques et cliniques ont révélé qu'ils présentaient plusieurs caractéristiques similaires à celles des anticorps monoclonaux humains conventionnels, telles qu'une demi-vie prolongée et une faible immunogénicité. Pour en savoir plus, consultez le site Internet de Merus (<https://merus.nl/>) et la page LinkedIn (<https://www.linkedin.com/company/merus>) de Merus. Multiclonics®, Biclonics® et Triclonics® sont des marques déposées de Merus N.V.

NACON SA (ISIN FR0013482791 - 0,53 EUR)

COMMUNIQUE DE PRESSE: NACON ANNONCE UN PARTENARIAT MONDIAL A

Thomson Reuters (13/02/2025)

Nacon annonce un partenariat mondial avec l'EVO - La plus grande compÉtition de jeu video de combat nacon devient Global partner de l'Evo La marque RIG sera le Casque officiel de l'Evo 2025 Lesquin - 13 février 2025 - Nacon, constructeur d'accessoires gaming premium, a le plaisir d'annoncer son partenariat mondial avec l'Evo pour la saison 2025. En tant que partenaire officiel, Nacon mettra en avant ses Arcades Sticks, Manettes et Casques primés de nombreuses fois, à l'occasion de l'Evo Awards et des compétitions du circuit Evo 2025. « L'expertise de Nacon en tant que fabricant de manettes et de casques haut de gamme est en alignement avec le partenariat Evo car nous comprenons et répondons aux exigences des joueurs professionnels qui concourent à un niveau 'Élite'. » déclare Alain Falc, PDG de Nacon. Le partenariat permettra à la communauté des jeux de combat de profiter de la diffusion de différents temps forts, de vidéos publicitaires, d'animations en direct lors des tournois et bien plus encore de la part de Nacon. En outre, les concurrents auront la possibilité d'utiliser les derniers casques RIG dans les milliers de stations de jeu de l'Evo Japan, Combo Breaker, CEO, Evo Las Vegas et bien sûr, lors de l'Evo France qui se déroulera pour sa première édition à Nice, du 10 au 12 octobre 2025. « L'assurance d'un équipement ultra performant est indispensable pour l'Evo, et à ce titre, nous sommes ravis que Nacon nous rejoigne en tant que Partenaire Officiel pour continuer à offrir des sensations incroyables à la communauté des jeux de combat » a indiqué Mark Julio, Directeur du Business Development pour l'Evo. « La qualité singulière des équipements gaming Nacon répond idéalement aux attentes d'excellence de l'Evo, afin de garantir une expérience exceptionnelle aux participants et aux fans. » Avec plus de 30 ans d'expertise en matière d'innovation au service des gamers, Nacon s'est imposé comme un leader dans le domaine des accessoires gaming premium pour les joueurs compétitifs en quête de performance, se spécialisant dans les manettes, les casques et les équipements dédiés au racing. Le Daija arcade Stick de Nacon a ainsi reçu le Platinum Award de T3, qui l'a qualifié de « World's

Leleux Press Review

Friday 14 February 2025



LAGARDERE (ISIN FR0000130213 - 20,00 EUR)

Lagardère: résultat net part du Groupe de 168 ME en 2024

Cercle Finance (13/02/2025)

(CercleFinance.com) - Le chiffre d'affaires du Groupe s'établit à 8 942 ME en 2024, en croissance de +8,5 % par rapport à 2023 en données comparables (+10,6 % en données consolidées).

Le Résop Groupe s'établit à 593 ME en 2024 contre 520 ME en 2023, en progression de +14 % (+73 ME). Le Résop de Lagardère Publishing s'élève à 310 ME (contre 301 ME en 2023) et celui de Lagardère Travel Retail à 305 ME (contre 245 ME en 2023).

Le Résultat opérationnel ajusté (Ebita) s'établit à 498 ME en 2024 contre 405 ME en 2023, en progression de +93 ME. Le résultat net ajusté part du Groupe s'inscrit à 253 ME, contre 252 ME en 2023. Le résultat net part du Groupe s'élève à 168 ME, contre 144 ME en 2023.

LOUIS HACHETTE GROUP (ISIN FR001400TL40 - 1,39 EUR)

Louis Hachette Group: hausse de 10% du CA en 2024

Cercle Finance (13/02/2025)

(CercleFinance.com) - Louis Hachette Group publie un chiffre d'affaires de 9.2 MdsE au titre de l'exercice 2024, en croissance de 10% par rapport au précédent exercice.

Dans le même temps, l'Ebita ressort en croissance de 4%, à 510 ME, tandis que le FCF s'établit à 421 ME, en croissance de 153 ME. En revanche, le résultat net - part groupe ressort à 13 ME, plus que divisé par 3 par rapport au précédent exercice (45 ME).

En données ajustées, le résultat net - part du groupe, ressort à 173 ME (vs 164 ME un an plus tôt). Par ailleurs, la dette nette ressort à 1826 ME, en baisse de 381 ME.

' En regroupant les activités de Lagardère et de Prisma Media, Louis Hachette Group réunit des leaders mondiaux de l'édition, du travel retail et des médias. Les performances remarquables affichées par le Groupe, pour sa première publication financière après son introduction sur Euronext Growth Paris le 16 décembre dernier, confirment la pertinence de son modèle stratégique et sa capacité à poursuivre son développement', a commenté Jean-Christophe Thiery, président-directeur général de Louis Hachette Group.

Après ce qu'il juge comme ' des performances solides en 2024 ', Louis Hachette Group se dit confiant dans la capacité de ses activités à conforter leurs positions de leaders sur leurs marchés respectifs.

Par ailleurs, le groupe prévoit de nouveau de distribuer au moins 85 % des dividendes reçus en tant qu'actionnaire de contrôle de Lagardère SA et seul actionnaire de Prisma Media.

VINCI (ISIN FR0000125486 - 108,00 EUR)

Vinci: nouveaux DG à la tête des pôles Airports & Auto

Cercle Finance (13/02/2025)

(CercleFinance.com) - Nicolas Notebaert, directeur général Concessions de Vinci, fait évoluer l'organisation du pôle. Il conserve la présidence exécutive de Vinci Airports et Vinci Autoroutes et nomme deux directeurs généraux.

Sabine Granger est nommée directrice générale de Vinci Autoroutes, l'un des premiers concessionnaires autoroutiers européens et filiale de Vinci Concessions dédiée aux activités autoroutières en France (ASF, Cofiroute, Escota, Arcour et Arcos). Elle a été nommée directrice générale d'ASF (Autoroutes du Sud de la France) par le conseil d'administration de la société tenu le 4 février 2025.

Rémi Maumon de Longevialle est nommé directeur général de Vinci Airports, filiale de Vinci Concessions, premier opérateur aéroportuaire privé au monde avec plus de 70 aéroports. Sabine Granger et Rémi Maumon de Longevialle rejoignent le comité de direction de Vinci Concessions.

Leleux Press Review

Friday 14 February 2025



UBISOFT ENTERTAINMENT (ISIN FR0000054470 - 11,13 EUR)

Ubisoft: les objectifs 2024-25 sont confirmés

Cercle Finance (13/02/2025)

(CercleFinance.com) - Le chiffre d'affaires lfrs 15 s'élève à 318,1 ME du troisième trimestre 2024-25, en baisse de 47,5 % (47,8 % à taux de change constants).

Le chiffre d'affaires lfrs 15 des neuf premiers mois 2024-25 s'élève à 990,0 ME, en baisse de 31,4% (31,5 % à taux Le net bookings s'est élevé à 301,8 ME au 3ème trimestre, en ligne avec l'objectif révisé, et à 944,0 ME pour les neuf premiers mois de l'exercice.

Les objectifs 2024-25 sont confirmés. Le groupe vise un net bookings d'environ 1,9 milliard d'euros et un résultat opérationnel non-lfrs et un flux de trésorerie libre proches de l'équilibre pour l'exercice 2024-2025.

SANOFI (ISIN FR0000120578 - 105,36 EUR)

Communiqué de presse : Dépôt du Document d'Enregistrement Un

Thomson Reuters (13/02/2025)

Dépôt du Document d'Enregistrement Universel 2024, contenant le Rapport Financier Annuel, et du « Form 20-F » américain Paris, le 13 février 2025. Sanofi annonce avoir déposé son Document d'Enregistrement Universel 2024 contenant le Rapport Financier Annuel auprès de l'Autorité des marchés financiers (AMF) en France et son « Form 20-F » auprès de la « Securities and Exchange Commission » (SEC) aux Etats-Unis. Le rapport du Conseil d'administration sur le gouvernement d'entreprise ainsi que le rapport des commissaires aux comptes y afférent ; les informations relatives aux honoraires versés aux commissaires aux comptes ; les informations relatives au programme de rachat d'actions ; et les informations en matière de durabilité (y compris le plan de vigilance) ainsi que le rapport de certification sur ces informations figurent également dans le Document d'Enregistrement Universel 2024. Les documents peuvent être consultés sur le site internet de la société : <https://www.sanofi.com/fr/investisseurs/rapports-et-publications/rapports-financiers-et-information-reglementee> Le Document d'Enregistrement Universel est également disponible sur le site internet de l'AMF (www.amf-france.org) et le « Form 20-F » sur le site internet de la SEC (www.sec.gov). Une version imprimée de ces documents contenant les états financiers audités peut être obtenue sur simple demande et sans frais. À propos de Sanofi Nous sommes une entreprise mondiale de santé, innovante et animée par une vocation : poursuivre les miracles de la science pour améliorer la vie des gens. Nos équipes, présentes dans une centaine de pays, s'emploient à transformer la pratique de la médecine pour rendre possible l'impossible. Nous apportons des solutions thérapeutiques qui peuvent changer la vie des patients et des vaccins qui protègent des millions de personnes dans le monde, guidés par l'ambition d'un développement durable et notre responsabilité sociétale. Sanofi est cotée sur Euronext : SAN et Nasdaq : Sny relations médias Sandrine Guendoul + 33 6 25 09 14 25 sandrine.guendoul@sanofi.com (mailto:sandrine.guendoul@sanofi.com) Victor Rouault + 33 6 70 93 71 40 victor.rouault@sanofi.com (mailto:victor.rouault@sanofi.com) Relations investisseurs Thomas Kudsk Larsen + 44 7545 513 693 thomas.larsen@sanofi.com (mailto:thomas.larsen)

ERAMET (ISIN FR0000131757 - 56,50 EUR)

Gouvernance : Nomination de Paulo Castellari au poste de Dir

Thomson Reuters (13/02/2025)

Paris, le 13/02/2025, 20h45 Communiqué de presse gouvernance : Nomination de Paulo Castellari au poste de Directeur Général A la suite de l'annonce, le 21 janvier, de l'évolution de la gouvernance du Groupe, le Conseil d'administration a désigné Paulo Castellari comme le prochain Directeur Général d'Eramet. Il succèdera à Christel Bories dans ses fonctions exécutives à la fin de son mandat actuel, après l'assemblée générale des actionnaires du 27 mai 2025. Christel Bories restera Présidente du Groupe. Né en 1970, et possédant la double nationalité brésilienne et italienne, Paulo Castellari dispose d'une expérience professionnelle de plus de 30 ans dans la mine et les métaux ainsi que dans les secteurs des engrais et de l'énergie. Au cours de sa carrière internationale en Amérique du Sud et du Nord, en Europe et en Afrique, il a occupé des postes de direction dans différentes sociétés minières, où il a développé une forte expertise dans le management des opérations, la finance et la gestion de projets complexes. De 2003 à 2015 chez Anglo American, Paulo Castellari a successivement dirigé le Marketing et Développement au Brésil, le Centre d'excellence du Groupe, les activités phosphates et niobium au Brésil, puis les activités minerais de fer au Brésil, où il a supervisé l'exécution du projet de minerai de fer Minas-Rio, l'un des projets miniers et d'infrastructure les plus complexes au monde. En 2016, il est nommé Directeur Général adjoint et Directeur Financier de Cemig, une entreprise brésilienne d'électricité, avant de rejoindre EGA, l'un des plus grands producteurs mondiaux d'aluminium, en tant que Directeur Général de Guinea Alumina Corporation. Depuis 2019, Paulo Castellari dirigeait la branche brésilienne d'Appian Capital Advisory, un groupe de capital-investissement spécialisé dans le secteur minier. Au début de sa carrière, il a également travaillé pour AngloGold Ashanti et Minorco. Diplômé de l'Escola de Administração de Empresas de São Paulo / FGV, Paulo Castellari est également titulaire d'un MBA de la London Business School. Christel Bories, Présidente-Directrice Générale d'Eramet : Nous sommes ravis d'accueillir Paulo Castellari comme prochain Directeur Général du Groupe. Son expérience business et financière, son expertise dans la gestion d'opérations complexes dans le secteur de la mine et des métaux, ainsi que son expérience internationale dans une gr